
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Radim předseda

Kraj, stát: Zlínský Česká republika

70238642

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Sdružení Mikroregion Rožnovsko

Název malého projektu:                         Festival česko-slovenského filmu pod širým nebem

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Festival filmu

Kód výzvy: FMP/CZ/1/6c

Celkové výdaje malého projektu: 34 420,00

Požadovaná výše NFP: 29 257,00

Statutární orgán:

Předmět činnosti žadatele:

Hlavní činnost svazku je zaměřena zejména na výkon činností směřujících k systematickému a 

efektivnímu hospodářskému, kulturnímu a sociálnímu rozvoji zájmového území, ochranu a 

prosazování společných zájmů členských obcí a jejich spolupráci při rozvíjení činností týkajících 

se zejména propagace svazku a jeho zájmového území, oblasti rozvoje kultury, rozvoje 

cestovního ruchuspolupráce a výměny know-how mezi partnerskými obcemi ČR a zeměmi EU. 

(viz. Stanovy DSO ze dne 8.9.2015)

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/01/014

Hlavní přeshraniční partner: Obec Makov

Další projektoví partneři:

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Masarykovo náměstí 128, Rožnov pod Radhoštěm, 75661

Příjmení

Plátce DPH: NE

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Sdružení Mikroregion Rožnovsko

Sektor: veřejný

Holiš

str. 1/13



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Petra
specialista pro rozvoj 

regionu

Ing. Eva manažer CSS

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Petra
specialista pro rozvoj 

regionu

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Martin starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Helena

Zlínský kraj Česká republika

Kraj, stát: Žilinský Slovenská republika

Kraj, stát: Žilinský Slovenská republika

Adresa pro doručování písemností: Makov, 02356, Makov 60, Žilinský 

Příjmení

Kafková

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

IČ:

Název: Obec Makov

Sídlo: 

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Kontaktní osoba:

Vojkůvková

Adresa pro doručování písemností: Masarykovo náměstí 128, Rožnov pod Radhoštěm, 75661

Sektor:

Makov 60, Makov, 02356

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Název: 

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Kafková

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Kraj, stát:

314129

Statutární orgán:

Pajerová

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Makov 60, Makov, 02356

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Pavlík

Sdružení Mikroregion Rožnovsko - CSS

Masarykovo náměstí 128, Rožnov pod Radhoštěm, 75661

Obec Makov

str. 2/13



E-mail: Telefon / mobil:

Hospodářská činnost: 24 Jiné nespecifikované služby

Typ území: 02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektůOperační program: 

Adresa pro doručování písemností: Makov 60, Makov, 02356

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy: FMP/CZ/1/6c

CZ/FMP/6c/01/014

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Obec: Rožnov pod Radhoštěm

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3. Místo realizace malého projektu

Vsetín

Region (NUTS II): Střední Morava

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Okres (NUTS IV):

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

2. Identifikace malého projektu

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

01 Nenávratný grant

094 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit v oblasti kultury a kulturního dědictví

Forma financování: 

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Čadca

střední Slovensko

Obec: Makov

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Festival česko-slovenského filmu pod širým nebem

Festival filmu

MP splňuje strategii kraje: Ano

str. 3/13



4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Vlivem globalizace a multikulturismu zaniká množství jedinečných tradičních hodnot příhraničního regionu moravsko-slovenského pomezí.  Zejména 

místní obyvatelé a mladí lidé neznají etnografické zvláštnosti svého regionu, nejsou se svým regionem identifikovaní a stále méně se zapojují do 

aktivit reprezentujících tradiční lidovou kulturu. Valašské muzeum v přírodě (dále jen „VMP“) v Rožnově pod Radhoštěm je tradičním místem konání 

nejednoho folklórního festivalu a akce připomínající a seznamující s tradičními lidovými řemesly, tradicemi a zvyky spjatými s našim přeshraničním 

regionem. Jedním z nich je také Jánošikův dukát, slovenský folklórní festival, kdy se slovenský folklór prezentuje v ČR a Rožnov pod Radhoštěm se 

tak stává místem "českoslovenství". Chtěli bychom přenést toto "českoslovenství" také za brány VMP, na moravsko-slovenské pomezí a prezentovat 

kulturní dědictví Valašska převážně místním obyvatelům regionu u nás i v Makově, zejména pak mladé generaci a seniorům. Při předávání 

nemateriálního kulturního dědictví z generace na generaci se díky technickému a ekonomickému rozvoji společnosti často využívá audiovizuální 

technika. Náš projekt využije mobilního nafukovacího letního  kina, díky nemuž budeme moderním a atraktivním způsobem prezentovat místním 

obyvatelům (zejména mladé generaci a seniorům) a návštěvníkům regionu nemateriální kulturní dědictví moravsko-slovenského regionu. Projektem 

podpoříme zájem místních obyvatel o tradice regionu. Rozšířením nabídky kulturně-společenských akcí zvýší atraktivitu regionu, což se příznivě 

projeví ve vztahu obyvatel k regionu a ovlivní také délku pobytu návštěvníků v něm. Projekt by měl napomoci také v odstranění jazykových a 

mezigeneračních bariér – díky interakci vystupujících a interakci mezi návštěvníky festivalu oživíme zájem moravské mládeže o slovenský jazyk a 

kulturu, a naopak zájem slovenské mládeže o českou kulturu a český jazyk. Díky projektu posílíme přeshraniční spolupráci nejen v oblasti kultury.

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Projekt má za cíl moderním a atraktivním způsobem prezentovat místním obyvatelům (zejména mladé generaci a seniorům) a návštěvníkům regionu 

nemateriální kulturní specifika a tradice karpatského kulturního teritoria především v části moravsko-slovenského pomezí a formovat tak jejich 

příslušnost k místu a společenství. V Rožnově pod Radhoštěm, a poté v Makově, uspořádáme filmový festival pod širým nebem, kdy budeme v 

letním kině promítat české a slovenské filmy/pohádky, které byly natočeny či pojednávají o našem přeshraničním regionu. V rámci doprovodného 

programu vystoupí místní folklórní soubory, cimbálové muziky a kapely, odzemkáři, apod., které připomenou nemateriální projevy tradiční kultury 

regionu, moravského i slovenského folklóru. 

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

V rámci "Řízení projektu" zajistíme efektivní koordinaci při přípravě, realizaci a administraci projektu po ukončení projektu. Dále přispějeme k 

úspěšnému dosažení cílů projektu. V rámci "Zabezpečení povinné publicity malého projektu" bude konečný uživatel a široká veřejnost informována, 

že se účastní akce financované EU. Během akce bude slovně připomínáno spolufinancování akce ze zdrojů EU - Fondu malých projektů. Na místo 

akce bude umístěn banner se všemi náležitostmi. Na veškerých pořízených investicích a dokumentech vydaných v souvislosti s malým projektem a 

na doprovodných materiálech (např. na plakátech, pozvánkách, inzerátech v tisku a dalších dokumentech) bude uvedeno logo EU a odkazy na EU a 

EFRR, slogan "Spoločne bez hraníc" / "Společně bez hranic", logo programu spolupráce INTERREG V-A SK-CZ, logo územně příslušného Správce 

FMP, sousloví ve znění "FOND MALÝCH PROJEKTŮ" . Popis projektu, jeho cíle a výsledky, spolu s uvedením výšky finanční podpory z EU včetně 

uvedení všech povinných náležitostí publicity bude zveřejněno také na webových stránkách žadatele a HCP. V rámci aktivity "Organizace aktivit 

propagujících společné území jako turistickou destinaci a podporujících rozvoj cestovního ruchu v něm" bude pořízeno mobilní letní kino (včetně 

veškerého technického zařízení), které bude využito k uspořádání filmového festivalu u obou partnerů (v ČR i SR). V rámci tohoto festivalu budou 

promítány české/slovenské filmy/pohádky, které byly natočeny v přeshraničním regionu či o tomto regionu pojednávají. V rámci doprovodného 

programu vystoupí folklórní soubory, cimbálová muzika, kapely, odzemkáři, apod., čímž chceme připomenout nemateriální projevy tradiční kultury 

moravsko-slovenského pomezí. Projekt je v souladu se Strategickým plánem rozvoje mikroregionu Rožnovsko (květen 2006) - Prioritní osou č.3: 

Kvalita života a Prioritní osou č.4: Cestovní ruch a s Programem hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Makov (z roku 2008), priorita č. 7 - 

Kultúra.

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Jak žadatel, tak HCP, počítají s pokračováním aktivity z projektu v inovované podobě i v dalších letech.  K tomuto účelu budou každoročně využity 

rozpočtové možnosti obou partnerů. Pořízené letní kino je mobilní, což umožní využití ve všech členských obcích žadatele a také u HCP, který 

projevil velký zájem o možnost zapůjčení po realizaci projektu. Kino (včetně veškerého technického zařízení) bude HCP bezplatně zapůjčováno, 

maximálně však dvakrát ročně. Vypůjčitel si na vlastní náklady zajistí jeho dopravu na místo a zpět, případně také technika, který bude kino 

obsluhovat. Stejně tak bude v režii vypůjčitele zajištění filmu, případně doprovodného programu. Veškeré případné náklady na opravu či údržbu 

zařízení budou řešeny v režii žadatele, pokud nebude stanoveno jinak. Žadatel i HCP by rád rozšířil kulturní portfolium aktivit v regionu a nabídl 

možnost návštěvy letního kina, které tady doposud chybí.

Harmonogram využití pořízeného majetku v době udržitelnosti: 

Pořízený majetek bude využitý ke konání Festivalu česko-slovenských filmů pod širým nebem a Makovskému festivalu v letních měsících 2019.

Poté bude po dobu udržitelnosti každoročně 1-2 x bezúplatně zapůjčen HCP (dopravu si zajistí HCP na vlastní náklady). Majetek bude po dobu 

udržitelnosti využíván Sdružením Mikroregion Rožnovsko a HCP, kdy v průběhu letních měsíců uskuteční další ročníkyk Festivalu česko-

slovenských filmů (1 x ročně), případně i letní kino (1-3x ročně). Díky mobilitě pořízeného majetku může být místo konání festivalu, případně i letního 

kina, ve kterékoliv členské obci Sdružení Mikroregion Rožnovsko či v Obcii Makov a zajistit tak atraktivitu akce. Harmonogram bude upřesněn dle 

počasía  kulturních akcí daného roku jadnotlivých obcí.

str. 4/13



1000

250

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

návštěvníci přeshraničního 

regionu

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Řízení  malého projektu 05.2019 04.2020

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
05.2019

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Žadatel i HCP mají dostatečně kvalifikované zaměstnance, kteří mají bohaté zkušenosti s realizací projektů financovaných z EU a zajistí tak řádnou 

a včasnou realizaci projektu. HCP je partnerskou obcí jedné ze členských obcí žadatele, posunuli jsme tedy partnerství o stupeň výš. HCP spolu se 

členskou obcí žadatele má za sebou dva úspěšně realizované projekty financované z programu Přeshraniční spolupráce ČR - SR. Vedoucí 

projektový manažer bude z důvodu plného financování ze strany žadatele a také z důvodu pořízení investičního majetku na straně žadatele. Na 

straně HCP bude projektový manažer. Oba dva se budou aktivně podílet na všech aktivitách projektu.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Projekt reaguje na problém v oblasti kultury v příhraniční oblasti, kdy vlivem globalizace a multikulturismu zaniká množství jedinečných tradičních 

hodnot moravsko-slovenského pomezí. Chceme moderním a atraktivním způsobem připomenout a představit místním obyvatelům, zejména pak 

mladé generaci a seniorům, kteří již tolik necestují, nemateriální kulturní dědictví jejich regionu a podpořit v nich tak zájem o tradiční kulturu 

přeshraničního regionu. Moravsko-slovenské pomezí, Valašsko, je vyhledávanou turistickou destinací návštěvníků jak z České a Slovenské 

republiky, tak také z jiných zemí. Obec Makov se díky své dostupnosti (blízko napojení na dálnici) stává v posledních letech vyhledávanou lokalitou 

obyvatelů z větších slovenských měst, kteří si zde pořizují nemovitosti a rekreační objekty pro relaxaci. Rozšířením kulturně-společenských aktivit 

tuto skutečnost podpoříme.

5.  Popis cílové skupiny  

6.  Harmonogram realizace aktivit

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

04.2020

Typ aktivity: 

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní 

přírodního a kulturního dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako 

ucelených produktů pro návštěvníky.

Díky realizaci projektu dojde ke zlepšení životních podmínek obyvatel regionu, k rozšíření nabídky kulturně-společenských akcí, která se příznivě 

projeví na vztahu obyvatel k regionu. Projekt podpoří proces poznávání vlastního i blízkého kulturního dědictví, pochopení principů fungování širšího 

kulturního okruhu. Nabídne místo pro setkávání všech generací. Interakcí mezi vystupujícími a také mezi účastníky festivalu podpoří vytvoření vazeb 

mezi jednotlivci / kolektivy. Odbourá mezigenerační bariéry, u mladé generace podpoří zájem o český / slovenský jazyk a kulturu (odbourá jazykové 

bariéry). Realizace projektu podpoří zájem obyvatel o tradice regionu a posílí jejich znalosti, které mohou probudit zájem aktivně se podílet na 

procesech uchovávání, ochrany, edukace a prezentace jednotlivých druhů nemateriálního i materiálního kulturního dědictví.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Projekt rozšíří nabídku kulturních a společenských akcí, která se významně podílí na délce pobytu návštěvníků přeshraničního regionu. Ti pak díky 

různorodému vyžití zůstanou v regionu déle, či se do něj rádi vrátí. Projekt podpoří také u návštěvníků proces poznávání vlastního i blízkého 

kulturního dědictví, pochopení principů fungování širšího kulturního okruhu. Interakcí mezi účastníky odbourá mezigenerační bariéry, u mladé 

generace podpoří zájem o český / slovenský jazyk a kulturu (odbourá jazykové bariéry). Projekt podpoří také zájem návštěvníků o tradice 

navštíveného regionu a posílí jejich znalosti, které mohou probudit zájem aktivně se podílet na procesech uchovávání, ochrany, edukace a 

prezentace jednotlivých druhů nemateriálního i materiálního kulturního dědictví, nejen v regionu, ale také v místě jejich bydliště.

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

str. 5/13



Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

05/2019 - 04/2020

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Konec realizace aktivity

6.2 Aktivity malého projektu realizované mimo vymezené území

0

N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

žadatel, HCP

Řízení projektu

V rámci této aktivity zajistíme efektivní koordinaci při přípravě, realizaci a následné administraci 

MP. Dále přispějeme k úspěšnému dosažení cílů projektu. Místem realizace aktivity bude sídlo 

žadatele a sídlo HCP, tedy Rožnov pod Radhoštěm a Makov. Z hlediska podílu partnerů je to 

50% žadatel a 50% HCP, z rozpočtu se jedná o 3.000,- EUR.

N/A

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Konec realizace aktivity

E03 - Organizace aktivit 

propagujících společné území jako 

turistickou destinaci a podporujících 

rozvoj cestovního ruchu v něm

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

05.2019 04.2020

str. 6/13



7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Měřitelný ukazatel: N/A

V rámci této aktivity bude konečný uživatel a široká veřejnost informována, že se účastní akce 

financované EU. Publicita bude zajištěna v regionálním tisku, regionální TV a také slovní 

informací moderátora přímo v místě konání akce. Na místo akce bude umístěn banner se všemi 

náležitostmi. Na veškerých pořízených investicích a dokumentech vydaných v souvislosti s 

malým projektem a na doprovodných materiálech (např. na plakátech, pozvánkách, inzerátech v 

tisku a dalších dokumentech) bude uvedeno logo EU a odkazy na EU a EFRR, slogan 

"Spoločne bez hraníc" / "Společně bez hranic", logo programu spolupráce INTERREG V-A SK-

CZ, logo územně příslušného Správce FMP, sousloví ve znění "FOND MALÝCH PROJEKTŮ" . 

Popis projektu, jeho cíle a výsledky, spolu s uvedením výšky finanční podpory z EU včetně 

uvedení všech povinných náležitostí publicity bude zveřejněno také na webových stránkách 

žadatele a HCP. Místem realizace aktivity bude mikroregion Rožnovsko a Makov, podílově 80% 

/ 20%. V rozpočtu počítáme s částkou 500,- EUR.

Typ aktivity: 

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní 

přírodního a kulturního dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako 

ucelených produktů pro návštěvníky.

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

05/2019 - 04/2020

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

0

Doba plnění: 

E03 - Organizace aktivit propagujících společné území jako turistickou destinaci a podporujících 

rozvoj cestovního ruchu v něm

Popis projektové aktivity: 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

0

Cílová hodnota: 

str. 7/13



Měřitelný ukazatel:

počet

Popis projektové aktivity: Při předávání nemateriálního kulturního dědictví z generace na generaci se díky technickému a 

ekonomickému rozvoji společnosti často využívá audiovizuální technika. Náš projekt chce využít 

mobilního letního nafukovacího kina, kdy bychom místním obyvatelům a návštěvníkům 

představili moderním a atraktivním způsobem materiální i nemateriální kulturní dědictví našeho 

moravsko-slovenského regionu. V rámci filmového festivalového dne konaného nejdříve u nás, v 

Rožnově pod Radhoštěm, bychom promítali filmy/pohádky, které byly natočeny či pojednávají o 

našem přeshraničním regionu, jeho kulturním a přírodním dědictví. Čekání na tmu si lidé 

zpříjemní vystoupením místních folklórních souborů, cimbálových muzik a kapel jak z moravské 

strany regionu, tak ze slovenské. Chceme tak seznámit obyvatele regionu i turisty s 

nemateriálními projevy tradiční kultury příhraničního regionu, místním folklórem. Vystoupením 

odzemkářů představíme valašský odzemek, který je zapsán do Seznamu nemateriálních statků 

tradiční lidové kultury ČR a snaží se o zapsání do nemateriálního kulturního dědictví památek 

UNESCO. V rámci programu proběhnou také tvořivé dílničky pro děti. Celkový zážitek z festivalu 

umocní jeho konání (promítání) pod širým nebem. Filmový festivalový den proběhne také u 

HCP. Promítání bude opět doplněno vystoupením místního folklórního souboru a sousedské 

kysucké muziky. A jelikož se jedná o obec Makov, pojali bychom festival jako MAKOV(sk)Ý – 

potravinářský mák patří mezi tradiční a velmi oblíbené suroviny používané v kuchyni celého 

přeshraničního regionu. Součástí promítání by byly příběhy O makové panence (1971) - kdo by 

neznal panenku v červené sukýnce z pole plného rozkvetlých makových květů a motýla 

Emanuela s černým kloboukem. Proběhla by prezentace a přednáška pěstitelky máku z Jarnej, 

p. Čechovičové, která by nás seznámila s historií, možnostmi využití (nejen v kuchyni) a léčivými 

účinky máku. Pro děti budou připravené makové tvořivé dílničky. Celkový zážitek z 

MAKOV(sk)ÉHO filmového festivalu umocní jeho konání (promítání) pod širým nebem. 

Výchozí hodnota: 0

Doba plnění: 05/2019 - 04/2020

Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Měrná jednotka: 

Cílová hodnota: 1

str. 8/13



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 1 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

Kód a název

P0681 Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví

8. Spolupráce a dopad

V rámci přípravy proběhla mezi žadatelem a HCP telefonická jednání, na základě kterých byl odsouhlasen zájem o 

partnerství pro tento projekt. HCP je partnerskou obcí jedné ze členských obcí žadatele, se kterou úspěšně realizovalo 

několik společných projektů, některé z nich také z programu Přeshraniční spolupráce SR-ČR. Prověřené partnerství 

jsme tedy posunuli o úroveň výš. Na základě emailové domluvy následovala koordinační schůzka u žadatele projektu, 

na které byl představen a schválen koncept projektu, včetně jeho plánovaných aktivit, personálního a finančního 

zajištění. Po zpracování žádosti proběhla schůzka u HCP v obci Makov, kde proběhla závěrečná kontrola žádosti před 

jejím podepsáním a odesláním.Během přípravy žádosti si zúčastnění vyměňovali cenné zkušenosti s realizací kulturních 

akcí a společně hledali možnosti, jakým způsobem posílit povědomí a vzbudit zájem o tradice a kulturní dědictví v 

příhraničním regionu. Jedním z výsledků je i tento projekt.

8.1.1 Společná příprava

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1 Přeshraniční spolupráce 

Jelikož mobilní letní kino zůstane v majetku žadatele, výběrové řízení na tuto dodávku si zajistí žadatel vlastními silami. 

Na další společné schůzce bude vybrán termín uskutečnění festivalu jak v Rožnově p.R., tak v Makově. Společně 

budou vybrány filmy / pohádky, které budou promítány v letním kině. Společně zorganizují a zajistí samotný festival a 

jeho doprovodný program konající se jak na straně žadatele, tak na straně HCP (na obou stranách vystoupí jak folklórní 

soubor z Rožnovska, tak také z Makova). Společně pak doplní doprovodný program (zajistí tvořivé dílničky, účinkující, 

zejména vystoupení cimbálové muziky, odzemkářů (na straně žadatele) a vystoupení kysucké muziky a účast 

pěstovatelky máku z Jarnej, p. Čechovičové (na straně HCP). Budou se také společně podílet na administraci projektu a 

zpracování závěrečné zprávy po ukončení realizace projektu. Oba partneři pak také budou zajišťovat publicitu projektu.

Žadatel i HCP mají dostatečně kvalifikované zaměstnance, kteří mají bohaté zkušenosti s realizací projektů 

financovaných z EU a zajistí tak úspěšnou realizaci projektu. Vedoucí projektový manažer bude na straně žadatele. Na 

straně HCP bude projektový manažer. Oba dva se budou aktivně podílet na všech aktivitách projektu.  

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

str. 9/13



Místo dopadu realizace aktivit projektu žadatele a HCP,  město Rožnov pod Radhoštěm (Sdružení Mikroregion Rožnovsko) a obec 

Makov, jsou v dojezdové vzdálenosti (cca 35 km) a jsou vhodné pro plánované aktivity a dosažení cílů projektu. Projekt také odpovídá 

potřebám území. Geografická poloha nemá negativní vliv na cíle projektu. 

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Směřování finančních prostředků na strany hranice odpovídá charakteru projektu, ceny jsou v místě a čase obvyklé. Projekt není 

společně financovaný, nicméně finanční podíl na aktivity přeshraničního partnera je ve výši 18,01% z celkových způsobilých výdajů 

projektu.

Realizací projektu bychom chtěli posílit sounáležitost obyvatel k místnímu regionu, vytvořit a udržet společné přeshraniční struktury a 

vazby a umožnit posílení či navázání nových kontaktů.  Podpoříme zájem místních obyvatel o tradice regionu. Rozšířením nabídky 

kulturně-společenských akcí zvýšíme atraktivitu moravsko-slovenského příhraničního regionu, což se příznivě projeví ve vztahu 

obyvatel k regionu a ovlivní také délku pobytu návštěvníků v něm. Projekt by měl napomoci také v odstranění jazykových a 

mezigeneračních bariér – díky interakci vystupujících a interakci mezi návštěvníky festivalu oživíme zájem moravské mládeže o 

slovenský jazyk a kulturu, a naopak zájem slovenské mládeže o českou kulturu a český jazyk. Díky projektu posílíme přeshraniční 

spolupráci nejen v oblasti kultury. 

Díky realizaci projektu dojde ke zlepšení životních podmínek obyvatel regionu, k rozšíření nabídky kulturně-společenských akcí, která 

se příznivě projeví ve vztahu obyvatel k regionu a délce pobytu návštěvníků v něm. Podpoří proces poznávání vlastního i blízkého 

kulturního dědictví, pochopení principů fungování širšího kulturního okruhu. Nabídne místo pro setkávání všech generací. Interakcí 

mezi vystupujícími a také mezi účastníky festivalu podpoří vytvoření vazeb mezi jednotlivci / kolektivy. Odbourá mezigenerační bariéry, 

u mladé generace podpoří zájem o český / slovenský jazyk a kulturu (odbourá jazykové bariéry). Realizace projektu podpoří zájem 

obyvatel a návštěvníků o tradice regionu a posílí jejich znalosti, které mohou probudit zájem aktivně se podílet na procesech 

uchovávání, ochrany, edukace a prezentace jednotlivých druhů nemateriálního i materiálního kulturního dědictví.

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

str. 10/13



Podíl v %

100,00%

85,00%

0,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

34 420,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 18,01%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

6 200,00

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR) 0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 5 163,00 €

9. Rozpočet malého projektu

0,00 €

29 257,00 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

Částka v EUR

34 420,00 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 3 000,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 5 400,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 26 020,00 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

6 KANCELÁŘSKÉ, ADMINISTRATIVNÍ A JINÉ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Sdružení Mikroregion Rožnovsko

Obec Makov

Celkový rozpočet žadatele

str. 11/13



Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

34 420,00 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

4 Zplnomocnění k zastupování

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

0,00%

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

5 163,00 15,00%

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

29 257,00 85,00%

34 420,00

9.B Spolufinancování

0,00%

100,00%

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

5 Výpis z rejstříku trestů

Celkový rozpočet malého projektu:

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

str. 12/13



Místo podpisu: Datum podpisu:

Rožnov pod 

Radhoštěm

Místo podpisu: Datum podpisu:

Makov

Další přílohy

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Ing. Radim Holiš

Martin Pavlík

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

str. 13/13


